Par ratio de Celtiberis, Gotholanis, Tectosagis, Suevis. Vale
 ex phrontisterio nostro et contubernio litterario Viennae.

B)

B) 1. — Epigramma de Hus, quod anser interpretatur.

Anser ad Almanos volitabat raucus olores,
 Quem rapit Italicus per sua colla lupus,
 Exutus plumis et vivo tostus in igne:
 Sic dantur fatis nomina saepe suis.
 A duce Boiorum nuper sed, Boeme, vocatus,
 Caesus et Histrinus sanguine tingis aquas.
 Contineas ergo patriis te, Boeme, sub oris,
 Numina quandoquidem iam tibi nulla favent,
 Aut redeas nostram supplex sub religionem.
 Et tibi placatos senseris esse deos.

B) 2. — Ad generosum dominum Bohuslaum de Hassenstein
 de situ Pragae et sectis et haeresibus in Bohemia.

Bosle, Boemorum decus et ruentis Unicum lumen patriae resurgens, Fama quem clarum beat et per omnem Provehet orbem.	Cerneret tantas veteris ruinas Gloriae regum, furor ut tyrannum Impulit Siskam metuenda frangens Tempa deorum.
Uberi gleba tua Praga cincta est, Quem rapax scindit fluvius per Albin Exuens nomen sociis petentes Fluctibus aequor.	Tempore ex illo rabies reposita Insidet crudis animis nepotum Urbsque per multos agitata motus Corruit alta.
Visa non urbs est meliore caelo, Explicat septem spatiosa colles Ambitu murorum imitata magnae Moenia Romae.	Publicis curis male praesidetur, Imperat passim vario furore Vulgus, haud virtus rudium nec ulla Splendet honestas.

25 Legibus nullis superi coluntur.
 Ille Romanos sequitur, sed alter
 Approbat Graios, colit hic prophani
 Sabbata verpi.

Ille gentiles hereses sequutus
 30 Et novos ritus ceremoniarum
 Approbat, leges vetitas Britanno
 Biclephe scriptas.

Bosle, tu tantos fugiens tumultus
 Temporum causas sapiens sequutus
 35 Impetum vulgi fugis et furentem
 Deseris urbem.

Quam regit passim petulans voluptas,
 Otium et miscens animos cupido
 Aeris et multas faciens ruinas
 Perfidus error.

Ductiles rivos sequeris beatus
 Garrulis ripis tua tecta condens,
 Qua leves undae veniunt loquaci
 Murmure ad aures.

45 Consonant voces volucrum propinquis
 Insulis densam gelidis per umbram.
 Quas facit ripa triplici refusa
 Fluminis unda.

Caespites felix virides pererras
 50 Bacchicos colles et aprica lustrans,
 Quod tibi dulcem generat soporem
 Unda susurrans.

Roscidas herbas premis atque olentes
 Graminum flores, ubi purus aer
 55 Corporis vires creat et tepentes
 Suscitatur artus.

Possides pulchrum, generose, collem,
 Quem recens Phoebus videt et recedens
 Et tuam caelo medio levatus
 Aspicit arcem.

Fervidi Phoebi caput expavescens
 Frigidus felix casulas subintrat,
 Quas dolus nullus subit aut scelesti
 Pectoris astus.

65 Piscibus fraudes vario labore
 Ponis et caelo liquido natantem
 Alitem fallis, tua cum reluctans
 Retia sentit,

Nec tuos vitat leporina casses
 70 Praeda nec dorcas volucerque cervus;
 Implicas, quicquid colit alta densae
 Devia silvae.

His ubi fessus studiis soluta
 Mente de rerum, generose, causis
 Disseris terras, maria insulasque
 Pectore cernens,

Doctus astrorum numeros reservas,
 Quae meant cursu, memoras, licenti,
 Quaeque sublimem rutilent per orbem,
 Sidera noscis,

Quae volant nullis remoranda frenis
 Atque nostrorum statuunt laborum
 Ordinem certum stabili rotando
 Singula fuso.

80 Doctus herbarum mihi saepe vires
 Nobilis gemmas memoras, metalla et,
 Doctus es succis relevare taetro
 Corpora morbo.

Quotque stent caelum facies per altum,
 90 Tot refers terrae species in orbe
 Totque virtutes superum refusas
 Dicis in herbas.

Alter ad vulgi instabilis favorem
 Spiret et fascis ferat inquietus,
 95 Ut ruat tandem graviore mole
 Praecipitandus;

Alter ad regum vigilet superbas
 Splendidus mensas, colat hic per omnes
 Aleam noctes furiatque multo
 Potus Iaccho;

Ille nummorum studio ligatus
 Instruat fraudes; alius voracem
 Expleat ventrem; ferat impudentes
 Alter amores.

Mente tranquilla tibi vita serpat
 Pectoris curas fugiens inanes
 Et colat Musas citharamque Phoebi
 Pectus honestum.

B) 3. — Quare poetas trinomines.

Quisquis adoptivo ingenuus cognomine gaudet,
 Huic tria dat vati philosophia triplex
 Ex more imponens cognata vocabula rebus,
 Trinus enim numerus cuncta sub orbe regit;
 Et divinare est nomen imponere, quod sit
 Fortunae aut morum vel necis indicium.

C)

C) a) 1. — Sodalitas Litteraria Viennensis Collegii et instructae classes.

Classis prima

Eustachius Neophorus Eslingus
 Thomas Aretius Cremisanus
 Hieronymus Pius Baldungus
 Pancratius Vulturinus Silesitanus.

Classis secunda

Georgius Boorius Cetianus
 Ioannes Pavetianus Boemannus
 Ioannes Menanus Ostrofrancus
 Clemens Bonicampius Carneolanus.

Classis tertia

Adam Seragus Necaranus
 Ioannes Volsceus de Zuola Boemus
 Nicolaus Musiphilus Phorceusis
 Christophorus Apitius Maierhovanus.

C) a) 2.

Crescite virtutes Germanaque gloria surgat!

C) a) 3. — Divo Maximiliano Augusto
 Chunradus Celtis se et Collegium Musarum commendat.

Abeunti mihi superiori anno a maiestate tua, Caesar Auguste, 1
 (inter alia, quae mihi de tua divina historia et illustrata Germania
 conscribenda mandata dedisti) iniunxisti, pro virili eniterer, ut
 ad archigymnasium tuum Viennense eloquentiam Romanam vete-
 remque et solidam philosophiam inferrem. Eiusque rei gratia 2
 Collegium poetarum, quo docti viri et ingenui adolescentes coale-
 scerent, te instituisse aiebas subiungens pro nostrorum temporum
 felicitate sapientiam cum eloquentia coniungere posse pulcherri-
 mum institutum esse. O dignam Romano Caesare vocem et aeternis 3
 carminibus celebrandam, quod inter tantam curarum tuarum mo-
 lem, hoc est de salute et conservatione imperii et religionis nostrae,
 de litteris (quibus imperia fulciuntur) inter tantos etiam Germa-
 niae motus curam haberes. Executus sum non segniter et cum 4
 omni studio et vigilantia, qua potui, illa tua divina sensa et man-